

# Vejarealer

Arrangementer på offentlig vejarealer

Ved øvrige lejlighedsarrangementer kræves ud over lejlighedstilladelsen at tilladelsen gives til en person, der har alkoholbevilling - enten alene eller sammen med en person, der er fyldt 25 år, og uden at arrangementer afholdes det sted, hvor restauratøren har alkoholbevilling. Der kan gøres undtagelse fra kravet om medvirken af en person med alkoholbevilling, når der er tale om arrangementer med et velgørende formål, eller hvor det ikke er muligt at få en restauratør til at medvirke.

**Disse lejlighedstilladelser søges ved Midt- og Vestjyllands Politi tlf. nr. 96 10 14 48.**

Selv om restaurationslovens regler om næringsbrev og alkoholbevilling ikke gælder ved de omtalte lejlighedsarrangementer, gælder lovens øvrige regler, d.v.s. om lukketid, forbud mod servering for mindreårige eller berusede personer og om serveringspersonalets alder m.v.

## THISTED KOMMUNE

Kirkevej 9 · 7760 Hurup · tlf: 9917 1717  
thistedkommune@thisted.dk · www.thisted.dk



## Særlig råden over offentlig vejareal

Arrangementer omfatter f.eks. dans, musik, teater, cykelsponsorløb, fakkeloptog m.m.

### Hvem kan få tilladelse?

Kun foreninger og organisationer kan få tilladelse til at bruge byens gader og pladser til arrangementer og aktiviteter.

Ansøgning om afvikling af arrangementer på offentlig vejarealer i Thisted kommune kan hentes på Thisted kommunes hjemmeside under Bolig & Trafik.

Vær opmærksom på at såfremt der skal opstilles forsamlingsstelt/selskabshus i forbindelse med afvikling af arrangement på offentlig vejareal, skal der foreligge **tilladelse fra brandmyndighederne**.

Ansøgning om tilladelse til forsamlingsstelt/selskabshus kan hentes på Thisted kommunes hjemmeside, Bolig & Trafik, Thisted Brandvæsen.

## Lejlighedstilladelser

Ved offentlige, enkeltstående arrangementer ved særlige lejligheder (lejlighedsarrangementer), hvor der er tale om serveringsvirksomhed, følges restaurationslovens regler om næringsbrev og alkoholbevilling ikke. Det drejer sig f.eks. om basarer, generalforsamlinger, teaterforestillinger, dilettantforestillinger, foredrag, koncerter, jubilæer, indvielser og lignende arrangementer med adgang for en større kreds. De særlige regler, der efter restaurationslovens § 22 gælder herfor, gengives i hovedtræk i det følgende.

I visse tilfælde kræves ingen tilladelser overhovedet. Det drejer sig om arrangementer med enkel servering (f.eks. salg af brød, kager, pølser, smørrebrød og lign.) og uden salg af øl, vin og andre stærke drikke, blot den, der står for arrangementet, er over 18 år.

Foregår arrangementet udendørs kræves dog en underretning til politiet senest 3 dage før arrangementet. Sælges der ved arrangementet øl og bordvin, er tilladelse heller ikke nødvendig, såfremt arrangøren er over 25 år og arrangementet holdes indendørs for højst 125 personer.

Selv om tilladelse ikke er nødvendig til de omtalte arrangementer, kan politiet dog fastsætte vilkår herfor (f.eks. om godkendelse af andre myndigheder, anvendelse af dørmænd m.v.) eller helt forbyde arrangementet f.eks. af ordensmæssige grunde.

I andre tilfælde kræves en tilladelse (lejlighedstilladelse) til disse lejlighedsarrangementer. Det er tilfældet ved større indendørs arrangementer **med over 150 deltagere og ved udendørs arrangementer uanset deltagerantal, når der ud over den enkle servering sælges øl og bordvin**. Det kræves, at arrangøren er fyldt 25 år.